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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-N48-2014

“SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA”

En la Ciudad de Monterrey, Nueve Ledn, siendo las 10:00 horas del dia 14 de Julio del 2014, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote., primer piso, centro de la Ciudad, para efectuar la celebracion del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases de! concurso de la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. EA-
919044992-N48-2014 referente al “Suministro de Material de Limpieza”, estando presentes |0s
miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. Fidel Moctezuma Carrilio,
en ausencia del Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director Administrativo, y Representante del
Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, de acuerdo a lo estipulado en el oficio
emitido y firmado el 05 de Diciembre del 2013, quien fue asistido por los Miembros del Comité con
Voz y Voto, Miembro del Comité con Voz e Invitados Permanentes y del Area Usuaria, siendo estos
los siguientes, Miembros del Comité con Voz y Voto: E! Lic. César Noé Rodriguez Garcfa,
Representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledn; el Lic.
Rogelio Omar Villarreal Flores, Representante de la Direccién Juridica de este Organismo;
Miembro del comité con Voz: el Ing. Filiberto Garcia Ruiz; Jefe del Depto. de Servicios Generales
de este Organismo y Representante del Area Usuaria; Invitados Permanentes: el Lic. Radl Angel
Martinez Ibarra, Jefe del Depto. de Adquisiciones de este Organismo, la Lic. Sonia Marcela Robles
Terreros, representante de la Direccién de Contraloria Interna de este Organismo y el C.P. Gerardo
Heberto Cervantes Padilla, Coordinador de Licitaciones de este Organismo.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 09 de Julio del 2014 a las
9:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrénicas del Gobierno del Estado de Nuevo Le6n, por
los licitantes que adquirieron sus bases, 1as cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguienter----------------------o-o--en-

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON OFICIALIA MAYOR DE
GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES SUBASTA
ELECTRONICA INVERSA No. 473

El dfa 09/07/2014 a las 09:00 AM horas se inici6 el FORQ ELECTRONICO DE ACLARACIONES
de la Subasta Elecirénica Inversa No. 473 y niimero de CompraNet EA-919044992-N48-2014 via
Internet estando regisirados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon. /
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Nombre: La Convocante

Que durante Ia sesién fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 11/07/2014 09:00:21 AM

Proveedores

Nombre: S.G. PROVEEDORES, S.A. DEC.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_1114

Hora de Registro: 10/07/2014 19:58:41 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los signientes comentarios:
Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A.DEC.V. { Proveedor_1114)

Hora del comentario: 07:58 PM

Comentario: prueba

Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. ( Proveedor._1114 )

Hora del comentario: 08:01 PM

Comentario: RESPECTO AL 4. INCISO C NUM. 7 DONDE ESPECIFICAN SE REQUIERE
CERTIFICADO VIGENTE DE CALIDAD IMPLEMENTADO A NOMBRE DEL LICITANTE

Participante: S G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_ 1114)

Hora del comentario: 08:02 PM

Comentario: LA PREGUNTA ES: ACTUALMENTE MI REPRESENTADA ESTA DENTRO DE
LAS CADENAS DE SUMINISTRO DE EMPRESAS CERTIFICADAS EN ISO-9001:2008 EN
LA QUE SE NOS EXIGE TRABAJAR CON MANUALES DE PROCESOS, LOS CUALES
PONEMOS A SU DISPOSICION.

Participante: S.G. PROVEEDORES, 5.A. DE C.V. ( Proveedor_1114)

Hora del comentario: 08:03 PM -

Comentario: PODEMOS DAR CUMPLIMIENTO AL REFERIDO PUNTO 7 TODA VEZ QUE
"MANEJAMOS 1.0S MECANISMOS DE CONTROL PARA CADA PROCESO SIN CONTAR

CON LA CERTIFICACION?

Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. { Proveedor_1114)
Hora del comentario: 08:04 PM
Comentario:. PREGUNTA 2. RENGLON 3, SE PUEDE COTIZAR AJAX AMONIA

PRESENTACION DE 5 LITROS?

Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1114)

Hora del comentario: 08:05 PM

Comentario: PREGUNTA 3, RENGLON 8. LA PRESENTACION MAS COMUN ES DE 0.35
CMS. DE ANCHO POR 600 MTS. DE LARGO, SE PUEDE COTIZAR EN ESTA
PRESENTACION?

Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. { Proveedor_1114)
Hora del comentario: 08:06 PM
Comentario: PREGUNTA 4. RENGLON 9. SE REQUIERE CON MANILLAS O SIN MANILLAS

Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1114 )
Hora del comentario: 08:06 PM
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Comentario: PREGUNTA 5 RENGLON 10 Y 11 SE REQUIERE CON MANILLAS O SIN
MANILLAS

Participante: S.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. ( Proveedor _] 1 14)

Hora del comentario: 08:07 PM

Comentario: PREGUNTA 5 RENGLON 52 DE FABRICA LOS PAQUETES SON CON 100
PIEZAS SE PODRA COTIZAR ESTA PRESENTACION DE 100?

Participante: $.G. PROVEEDORES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1114)

Hora del comentario: 08:07 PM

Céomentario: PREGUNTA 6 RENGLON 53 LA CAPACIDAD QUE EXISTE ES DE 5.5 LITROS,
SE PODRA COTIZAR?

: Part1c1pante La Convocante { La Convocante )
Hora del comentario: 09:00 AM
Comentario: FORO ELECTRONICG DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/07/2014 a las
09:00 AM horas.

A continuacién se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: SG PROVEEDORES, S. A.DEC. V.

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1: Comentario: respecto al punto 4 de las bases. Inciso ¢ nim. 7 donde especifican se
requiere certificado vigente de calidad implementado a nombre del licitante, la
pregunta es: actualmente mi representada esta dentro de las cadenas de suministro de
empresas certificadas en 1s0-9001:2008 en la que se nos exige trabajar con manuszles de
procesos, los cuales ponemos a su disposicién. Podemos dar cumplimiento al referido
punto 7 toda vez que manejamos los mecanismos de control para cada proceso sin
contar con la certificacion?

Respuesta: Si se acepta su solicitud, siempre y cuando presente copia de los manuales de los
diferentes procesos en su propuesta técnica.

LICITANTE: SG PROVEEDORES, 5. A. DEC. V.
DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1: Comentario: en el anexo 1 de las bases renglén 3, se puede cotizar Ajax amonia
presentacion de 5 litros?

Respuesta: No se acepta, deberd ofertar en presentacién de galén.

Pregunta 2: Comentario: en el anexo 1 de las bases rengléon 8, la presentacion mas comin es de 0.35
cms. de ancho por 600 mts. de largo, se puede cotizar en esta presentacion?

Respuesta: No se acepta, deberd ofertar presentacién solicitada.

Pregunta 3: Comentario: en el anexo 1 de las bases rengldn 9, se requiere con manillas o sin manillas

Respuesta. Se requiere con manillas. /’A

e
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Pregunta 4. Comentario: en ef anexo 1 de las bases renglén 10 y 11, se requiere con manillas o sin
manillas?

Respuesta: Se requiere con manillas.

Pregunta 5: Comentario: en el anexo 1 de las bases rengldn 52 de fabrica los paquetes son con 100
piezas {se podra cotizar esta presentacion de 1007

Respuesta: No se acepta, deberd ofertar presentacién solicitada.

Pregunta 5: Comentario: en el anexo 1 de |as bases renglén 53 la capacidad gue existe es de 5.5
litros, se podra cotizar?

Respuesta: Si, se acepta cotizar de 5.5 litros.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:50
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL LIC. CESAR NOE RODRIGUEZ (/é\ 7
- GARCIA A
ESTADO DE NUEVO LEON

/\‘\ .
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA AN
FLORES
ol
Q
L _

LIC. ROGELIC OMAR VILLARREA
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MIEMBRO DEL COMITE CON VOZ

JEFE DEL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES .
p ING. FILIBERTO GARCIA RUIZ
REPRESENTANTE DEL AREA USUARIA

INVITADOS PERMANENTES

" NOMBRE FIRMA
JEFE DEL DEPTO. DE ADQUISICIONES IC. RAJL ANGEL MARTINEZ o
. BARRA <=1 7 @i =
/

REPRESENTANTE DEL DIRECTOR DE LIC. SONIA MARCELA ROBLES
CONTRALORIA INTERNA TERREROS

C.P. GERARDO HEBERTO
COORDINADOR DE LICITACIONES CERVANTES PADILLA

7 _ -

p

ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No: EA-519044992-N48-2014  Pagina5d /




